
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１４年７月１６日 （水） №1864 今期第  3 号 
 

 

 

 本日の例会  

 ロータリー祈念植樹ツアーに参加して 
 和歌山大学防災研究教育センター 今西 武 先生 
 次の例会  7 月 24 日（木） 
 ***交換学生歓迎例会*** ジョシーさん！ようこ

そ和歌山へ！ 18：00～ 於、ダイワロイネット

ホテル和歌山 3F レストラン「サンクシェール」

 先週の例会記録  7月 9 日（水） 
◇卓話 ガバナーを終えて 国際ロータリー第 2640
地区 直前ガバナー 久保治雄様 

◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(7/9)   9 名 60.00   % 
 先々週出席(6/26)   11 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．        代行 竿本秀雄 

井上潤二君 本日お世話になります。湯川紘司君

久保直前ガバナー雨の中ようこそお越し下さいま

した。今後ともご指導よろしくお願いします。主

井知子君 久保ガバナーをお迎えする喜び。湯川

紘司君 竿本秀雄君 写真の御礼。[ハッピーファ

ミリーBOX] 井上潤二君 家内と二人の食事代とし

て。湯川紘司君 本日家内が来れなくて申し訳ご

ざいません。主井知子君 食後のコーヒータイム

をお楽しみ下さい。（ケーキセット代として） 

☆交換学生ジョシー(Josie)の受入れ日程☆７月 23

日（水）～8月 5日（火）[ホームスティファミリー]

西溪、中井、塩﨑、岩橋、湯川、中筋各会員。皆が

ジョシーの来日を楽しみに待っている旨お知らせし

たところキャスパー様よりお返事が届きました。『彼

女と週末に会いましたが本当に楽しみにしてますの

で、どうぞよろしくお願い致します。』 西溪 

＊会長報告＊          湯川紘司 
久保直前ガバナーにおかれましては大変ご多忙の

ところ遠路お越し下さりありがとうございまし

た。猛暑に加えまだまだご公務多きことと存じま

すがお体をご自愛頂きますようお願い申し上げま

す。そして井上名誉会員ご夫妻のお元気なお顔を

拝見し大変嬉しいです。お足下の悪い中ご出席あ

りがとうございました。和歌山大学留学生並びに

ご夫人の皆様ごゆっくりとお過ごし下さい。来る 7
月 27 日（日）「紀の川一斉清掃」を実施致します。

毎年たくさんの留学生の方々のご協力を頂き感謝

しています。今年もよろしくお願いします。集合

は南海和歌山市駅前広場、時間は７時 45 分です。

その後徒歩で現地へ移動します。参加人数を事務

局までお知らせ下さい。交換学生ジョシーさんの

歓迎会の際に和歌山新報の取材を申込みました。

この記事が掲載された新聞は交換学生にとって大

変大切な記念品になると思っています。 
＊幹事報告＊          主井知子 
ゲストに久保ガバナーをお招きすることができて

本当に嬉しく存じます。一年間のご指導に心から

の感謝を申し上げたいと思います。ありがとうご

ざいました。今年度上期分の会費より分割納入が

可能となりましたのでご希望の方は事務局又は私

までご一報下さるようお願い致します。会員名簿

並びに休日緊急連絡網を回覧させて頂きます。ご

訂正等お知らせ下さい。台風 8 月が接近しており

ますが例年に習い気象警報が発令された場合でも

例会は実施致します。各自のご判断でご出席下さ

るようお願い致します。クラブのＨＰが更新され

ました。会長挨拶も近日Ｕｐさせて頂きます。お

目通し下さるようお願い致します。 

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


